



Lidzbark Warmiński, dnia 23.11.2020 r.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Świadczenie usług pocztowych na rzecz Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński, znak sprawy: GKI.273.182.2020

W imieniu Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński, zwanej dalej: „Zamawiającym” zawiadamiam, że jeden z Wykonawców zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi na pytania.

Poniżej przekazuję treść pytań zawartych we wniosku, wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami.

„Pytanie 1

Zamawiający we wzorze umowy w § 3 ust.8 zawarł zapis:

- 8) Ilość i waga zwróconych przesyłek stwierdzona będzie na podstawie zestawienia, sporządzonego przez Wykonawcę w dwóch egzemplarzach.

Wykonawca informuje, że **usługa zestawienia zwrotu przesyłek listowych niedoreczonych** dla Zamawiającego **jest usługą płatną** (dostarczenie kopii lub odpisu wykazu/zestawienia przesyłek zwracanych za każdy egzemplarz) i powinna być uwzględniona jako pozycja do wyceny w załączniku nr 3 do ogłoszenia formularz cenowy i załączniku nr 1 do umowy.

Wykonawca informuje, że po wyborze jego oferty, udostępni Zamawiającemu bezpłatny system informatyczny Elektroniczny Nadawca, dzięki któremu Zamawiający będzie miał możliwość:

- **korzystania z funkcji RAPORTY (min, raport z ilości przesyłek nadanych i zwróconych za dany okres)**
- **Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru - widoczne dla Zamawiającego on-line w systemie EN po dostarczeniu przesyłki do adresata**
- **wpisywania przesyłek do systemu przez co tworzy się baza adresatów (skrócenie czasu przygotowania przesyłek do nadania)**
- **generowania tą drogą listów przewozowych (nalepek adresowych)**
- **generowania unikatowego numeru listu przewozowego**
- **śledzenia przesyłek**
- **korzystania z systemu w różnych jednostkach organizacyjnych Zamawiającego.”**

Wyjaśnienie na pytanie 1:

„Zamawiający informuje, że we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 5 do zapytania ofertowego, w § 3 uchyla ust. 8. Numery ustępów występujących po ust. 8, zmienia w sposób następujący:
ust. 9, zmienia na ust. 8,
ust. 10, zmienia na ust. 9,
ust. 11, zmienia na ust. 10,
ust. 12, zmienia na ust. 11.”

„Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie we wzorze umowy w § 7 ust 1 pkt 6 i 7 o następującym Brzmieniu odpowiednio:

- 6) Zamawiającemu przysługuje możliwość korzystania z programów rabatowych (opustowych) oferowanych przez Wykonawcę w toku realizowanej umowy,

- 7) zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Uzasadnienie:

Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług.

Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych na które Zamawiający sam powołuje się szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zapytania.

Ponadto, sam Zamawiający w zał. Nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia w ust. 3 wymienia dokumenty ustaw zgodnie z którymi ma być realizowany przedmiot zamówienia w tym Prawo pocztowe którego zapisy są przytaczane powyżej i dotyczą zmian cen za realizowane usługi pocztowe."

Wyjaśnienie na pytanie 2:

„Zamawiający informuje, że we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 5 do zapytania ofertowego, zmienia treść § 7, który po zmianie otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 7

Zmiany umowy

1. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w następujących przypadkach, gdy:
 - 1) nastąpi zmiana przepisów prawa, w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu umowy;
 - 2) w trakcie obowiązywania niniejszej umowy:
 - a) nastąpi zmiana urzędowej stawki podatku od towarów i usług (VAT) w zakresie usług objętych niniejszą umową, ceny jednostkowe brutto określone w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, podlegają automatycznej waloryzacji odpowiednio o kwotę podatku VAT, wynikającą ze stawki tego podatku obowiązującą w chwili powstania obowiązku podatkowego; powyższa zmiana wymaga uprzedniego pisemnego zawiadomienia Zamawiającego i nie wymaga aneksu do umowy;
 - b) nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług dopuszczonych przez Prawo pocztowe, ceny jednostkowe brutto określone w załączniku nr 1 do niniejszej umowy mogą ulec zmianie; Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT,
 - c) opłaty pocztowe wynikające ze standardowego cennika lub regulaminu Wykonawcy będą niższe od cen wynikających w przedłożonej ofercie, ceny jednostkowe brutto określone w załączniku nr 1 do niniejszej umowy ulegną obniżeniu; Wykonawca ma obowiązek wówczas stosować względem Zamawiającego obniżone opłaty pocztowe dla usług, wynikające ze swojego aktualnego cennika lub regulaminu;
 - 3) wynikną rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie, których nie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez Strony;
 - 4) wystąpi uzasadniona przyczynami technicznymi konieczność zmiany sposobu wykonania umowy;
 - 5) wystąpi siła wyższa, co uniemożliwia wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z zapytaniem ofertowym;
2. Żadna z wymienionych powyżej zmian umowy, nie może doprowadzić do zwiększenia

kwoty określonej w § 3 ust. 1.

3. Zamawiającemu przysługuje możliwość korzystania z programów rabatowych (opustowych) oferowanych przez Wykonawcę w toku realizowanej umowy tak co ceny konkretnego rodzaju przesyłki, gabarytu jak i upustów od całości wartości miesięcznej faktury."

„Pytanie 3

Zamawiający we wzorze umowy §w 3 ust. 5 wskazał:

„ 5.Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie do 21 dni, licząc od daty dostarczenia przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury do Zamawiającego. Należności wynikające z faktur płatne będą przelewem, na konto wskazane na fakturze”

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:

„Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury ...”

Wyjaśnienie na pytanie 3:

„Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego w proponowanym w pytaniu zakresie.”

„Pytanie 4

Zamawiający w **projekcie umowy - załącznik nr 5 do ogłoszenia w § 3 ust.6 określa, iż za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.**

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi - co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym:

„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Wyjaśnienie na pytanie 4:

„Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego w proponowanym w pytaniu zakresie.”

„Pytanie 5

Zamawiający w umowie - Załącznik nr 5 do zapytania ofertowego **w § 5 ust 3 i 4** wskazał zapisy odpowiednio:

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% kwoty brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, pomniejszonej o wartość zrealizowanych usług w ramach niniejszej umowy.
4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 10% kwoty brutto, o której mowa w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość zrealizowanych usług w ramach niniejszej umowy.

Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisów na:

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 5% kwoty brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, pomniejszonej o wartość zrealizowanych usług w ramach niniejszej umowy.

4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 5% kwoty brutto, o której mowa w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość zrealizowanych usług w ramach niniejszej umowy."

Wyjaśnienie na pytanie 5:

„Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego w proponowanym w pytaniu zakresie.”

„Pytanie 6

Zamawiający w zapytaniu ofertowym w pkt 3 zdolności technicznej i zawodowej ppkt a) określił godziny otwarcia placówki cyt:

a) „winna być czynna we wszystkie dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, minimum w godzinach od 8:00 do 18:00;

Wykonawca zwraca uwagę, że jest to niezgodne z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego z póź. zm. (DZ.U. z 2020 poz. 1026)

„§ 25. Placówki pocztowe operatora wyznaczonego powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa. ”

W związku z powyższym, wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w pkt 3 zdolności technicznej i zawodowej w ppkt a) na zgodny z Rozporządzeniem MAiC z dnia 29 kwietnia 2013r.

a) winna być czynna we wszystkie dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy liczba ta może być odpowiednio niższa.

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że zamawiający określając godziny czasu pracy placówek wykonawcy naruszając też interes ekonomiczny wykonawcy.”

Wyjaśnienie na pytanie 6:

„Zamawiający w zapytaniu ofertowym w ust. 2 pkt 3 lit. a, w istniejącym zapisie o treści:

- a) winna być czynna we wszystkie dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, co najmniej 5 dni w tygodniu, minimum w godzinach od 8:00 do 18:00, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy liczba ta może być odpowiednio niższa,”

uchyla, następujący zapis: „*minimum w godzinach od 8:00 do 18:00*”.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców, zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Z up. BURMISTRZA

Piotr Łazowski
Z-ca Burmistrza